
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 1527/2021 
 

Dodatek č. 13  
k Rozvrhu práce pro rok 2021 

 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

 
Pověřený řízením trestního úseku: 
Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul - řídící, kontrolní a organizační činnost trestního úseku 

- vyřizování stížností a právních pomocí týkajících se trestního úseku (St, Spr) 
- zastupování předsedy soudu v době jeho nepřítomnosti, je-li tak stanoveno v konkrétním případě  
- vykonává funkci soudce v rozsahu stanoveném tímto rozvrhem práce 
 

 
 
 
Občanskoprávní úsek 

Asistenti:  
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
  
Mgr. Eva Krejčí - přidělena k Mgr. Zuzaně Mackové 

- v případě potřeby výkon pro JUDr. Markétu Fialovou 
- z pověření předsedy soudu činí úkony v souvislosti s aplikací zákona č. 106/1999 Sb., a to 

zejména zajišťování tiskových výstupů z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro 
rozhodování o žádostech, předepsání poplatků v souvislosti s rozsáhlými žádostmi 

Mgr. Pavel Kovařík - přidělen k Mgr. Liboru Brokešovi 
- v případě potřeby výkon pro Mgr. Aleše Frumara 

Mgr. Denisa Soldánová - přidělena k Mgr. Ludmile Papicové 
- v případě potřeby výkon pro Mgr. Alenu Brzákovou 

- - - 
- - 

Mgr. Nikola Šlechtová - přidělena k JUDr. Jitce Rollerové 
- v případě potřeby výkon pro JUDr. Naděždu Novákovou 



 

 3 

Mgr. Katarína Nováková - přidělena k JUDr. Jaroslavě Jechové 
- z pověření předsedy soudu činí úkony v souvislosti s aplikací zákona č. 106/1999 Sb., a to 

zejména zajišťování tiskových výstupů z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro 
rozhodování o žádostech, předepsání poplatků v souvislosti s rozsáhlými žádostmi 

 
 

 
Opatrovnický úsek:  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod): 
 
Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 

 
Kamila Janoušková  
Ivana Vařeková  
Lucie Demeterová  
Hana Zabloudilová  
Lauren Halířů  
Zdeňka Markvartová  
Nikola Novotná  
Lucie Přikrylová  
Mgr. Tereza Šreková  
Pavla Funková  
 

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ, soudní tajemnice a vedoucích kanceláří 



 

 4 

 

Úsek pozůstalostní agendy: 

Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ/AS VK-RV činnost 
     
65D 
66D 
65Nc 
66Nc 
66U 
0Sd 
66Sd 
0Cd 
66Cd 

Mgr. Martina Daduová 
zástupci: 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Marta Vařeková 

- 
Bc. Lenka 
Petřeková 
zástupce: 
-  

I. Tulejová 
L. Šindlerová 
Bc. I. Hlaváčová 
M. Pospíšilová 
A. Slováková 
 (jen pro 66Cd) 
zástupce: 
P. Elgnerová 
 

- vyřizování věcí D a Sd a civilních dožádání v dědických věcech  
(výlučně soudcovské úkony) v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- v oddělení 65D, 65Nc, 0Sd, 0Cd zastaven nápad nových věcí 
- přístup do kovové skříně soudu  

 
 
 

Vyšší soudní úředníci: 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004 



 

 5 

Vyšší soudní úřednice: 

- 
Bc. Lenka Petřeková 
zástupce: 
-  

- vyřizování a nápad věcí soudního oddělení 66D, 66Nc, 66Sd, 66U  
- vyřizování věcí soudního oddělení 65D, 65Nc, 0Sd  
- vyřizování a nápad věcí vedených v rejstříku 65Nc  
- vyřizování a nápad věcí vedených v rejstříku 0Sd  
- vyřizování a nápad věcí vedených v rejstříku 66U 
- protestace směnek a vedení knihy protestů 
- vedení knihy soudních úschov 
- vedení evidence směnek 
- vedení seznamu závětí (prohlášených závětí) 

 

 

Exekuční úsek: 

 
Vyšší soudní úředníci: 
 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb., z něhož vyplývá kompetence VSÚ rozhodovat mj. o odkladu exekuce (výkonu 

rozhodnutí), o návrhu na změnu exekutora a rozhodnutí procesní povahy – rozhodnutí o procesním nástupnictví, rozhodnutí o uložení 
pořádkové pokuty v jakékoli fázi řízení 

- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci 
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících E, EXE, Nc, 

Cd a v každé fázi řízení činnosti dle pokynů soudce působícího v tomto soudním oddělení, či dle pokynu soudce, kterému byla věc 
zapsaná v tomto soudním oddělení přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004 
- VSÚ zastupují soudního vykonavatele v rozsahu úkonů a) – e) uvedených ve výčtu činností jednotlivých VSÚ 
- VSÚ jako zástupci soudního vykonavatele provádějí úkony soudního vykonavatele podle pořadí postupně tak, aby se na zástupu podíleli 

rovnoměrně  
 



 

 6 

Bc. Emílie Ehrenbergerová 
zástupci: 
- 
Jana Tomšů 
Petr Randus  
Bc. et Bc. Jaromír Brandýský 
 
 

- vyřizování věcí v soudním oddělení 50Nc, 50 EXE - včetně vydávání pověření k provedení exekuce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 47Nc, 47EXE, 48Nc, 48EXE, 49Nc, 49EXE, 51Nc, 51EXE 
- úkony v soudním oddělení 46Nc - oddíl EvET - na základě pokynu soudce   
- úkony v soudním oddělení 46Nc – oddíl rozhodování o výtěžku z dražby – na základě pokynu soudce  
- úkony v soudním oddělení 46EXE – oddíl prohlášení o vykonatelnosti (návrhy na vydání osvědčení o 

vykonatelnosti veřejné listiny podle čl. 57 nařízení Rady (ES) č. 44/2001 – na základě pokynu soudce) 
- zastupování VSÚ Z. Šrámka 
- zastupuje v rozsahu provádění následujících úkonů vykonavatele: 

a) úkony spojené s odnětím dítěte (§ 504 z. z. ř.) 
b) úkony spojené s provedením výkonu rozhodnutí o nařízení předběžného opatření (§ 493 až 497 z. z. ř.) 
c) prodej věcí, které se rychle kazí, mimo dražbu (§ 326b o. s. ř.) 
d) zajištění sepsaných věcí (§ 327 o. s. ř.) 
e) pojetí věci do soupisu zápisem do protokolu (§ 327a odst. 1 o. s. ř.) 
 

  
Petr Randus 
zástupci: 
Bc. et Bc. Jaromír Brandýský 
- 
Jana Tomšů 
Bc. Emílie Ehrenbergerová 
 
 
 

- vyřizování věcí v soudním oddělení 47Nc, 47EXE - včetně vydávání pověření k provedení exekuce 
- vyřizování věcí v soudním oddělení 49Nc, 49EXE - včetně vydávání pověření k provedení exekuce 
- úkony v soudním oddělení 46Nc - oddíl EvET - na základě pokynu soudce 
- výkon státního dohledu nad soudními exekutory  
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 48 Nc, 48EXE, 50Nc, 50EXE, 51Nc, 51EXE 
- úkony v soudním oddělení 46Nc – oddíl rozhodování o výtěžku z dražby – na základě pokynu soudce 
- úkony v soudním oddělení 46EXE – oddíl prohlášení o vykonatelnosti (návrhy na vydání osvědčení o 

vykonatelnosti veřejné listiny podle čl. 57 nařízení Rady (ES) č. 44/2001 – na základě pokynu soudce) 
- zastupování VSÚ Z. Šrámka 
- zastupuje v rozsahu provádění následujících úkonů vykonavatele: 

a) úkony spojené s odnětím dítěte (§ 504 z. z. ř.) 
b) úkony spojené s provedením výkonu rozhodnutí o nařízení předběžného opatření (§ 493 až 497 z. z. ř.) 
c) prodej věcí, které se rychle kazí, mimo dražbu (§ 326b o. s. ř.) 
d) zajištění sepsaných věcí (§ 327 o. s. ř.) 
e) pojetí věci do soupisu zápisem do protokolu (§ 327a odst. 1 o. s. ř.) 

 
  



 

 7 

- 
Jana Tomšů 
zástupci: 
Bc. Emílie Ehrenbergerová 
Petr Randus  
Bc. et Bc. Jaromír Brandýský 
 

- vyřizování věcí v soudním oddělení 51Nc, 51EXE - včetně vydávání pověření k provedení exekuce 
- úkony v soudním oddělení 46Nc - oddíl EvET - na základě pokynu soudce  
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 47Nc, 47EXE, 48Nc, 48EXE, 49Nc, 49EXE, 50Nc, 50EXE 
- úkony v soudním oddělení 46Nc – oddíl rozhodování o výtěžku z dražby – na základě pokynu soudce 
- úkony v soudním oddělení 46EXE – oddíl prohlášení o vykonatelnosti (návrhy na vydání osvědčení o 

vykonatelnosti veřejné listiny podle čl. 57 nařízení Rady (ES) č. 44/2001 – na základě pokynu soudce) 
- zastupování VSÚ Z. Šrámka 
- zastupuje v rozsahu provádění následujících úkonů vykonavatele: 

a) úkony spojené s odnětím dítěte (§ 504 z. z. ř.) 
b) úkony spojené s provedením výkonu rozhodnutí o nařízení předběžného opatření (§ 493 až 497 z. z. ř.) 
c) prodej věcí, které se rychle kazí, mimo dražbu (§ 326b o. s. ř.) 
d) zajištění sepsaných věcí (§ 327 o. s. ř.) 
e) pojetí věci do soupisu zápisem do protokolu (§ 327a odst. 1 o. s. ř.) 

 
  
Bc. et Bc. Jaromír 
Brandýský 
zástupci: 
Petr Randus 
Bc. Emílie Ehrenbergerová 
- 
Jana Tomšů 
 
 

- vyřizování věcí v soudním oddělení 48Nc, 48EXE - včetně vydávání pověření k provedení exekuce  
- vyřizování věcí SE v soudním oddělení 15Nc 
- vyřizování věcí SE rok 2003 v soudním oddělení 46 Nc 
- úkony v soudním oddělení 46Nc - oddíl EvET - na základě pokynu soudce  
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 47Nc, 47EXE, 49Nc, 49EXE, 50Nc, 50EXE, 51Nc, 51EXE 
- úkony v soudním oddělení 46Nc – oddíl rozhodování o výtěžku z dražby – na základě pokynu soudce 
- úkony v soudním oddělení 46EXE – oddíl prohlášení o vykonatelnosti (návrhy na vydání osvědčení o 

vykonatelnosti veřejné listiny podle čl. 57 nařízení Rady (ES) č. 44/2001 – na základě pokynu soudce) 
- zastupování VSÚ Z. Šrámka 
- zastupuje v rozsahu provádění následujících úkonů vykonavatele: 

a) úkony spojené s odnětím dítěte (§ 504 z. z. ř.) 
b) úkony spojené s provedením výkonu rozhodnutí o nařízení předběžného opatření (§ 493 až 497 z. z. ř.) 
c) prodej věcí, které se rychle kazí, mimo dražbu (§ 326b o. s. ř.) 
d) zajištění sepsaných věcí (§ 327 o. s. ř.) 
e) pojetí věci do soupisu zápisem do protokolu (§ 327a odst. 1 o. s. ř.) 

  



 

 8 

Zdeněk Šrámek 
zástupce: 
Bc. Emílie Ehrenbergerová 
- 
Jana Tomšů 
Petr Randus 
Bc. et Bc. Jaromír Brandýský 
 
 

- vyřizování věcí soudního oddělení E 
- vyřizování věcí v soudním oddělení 41E, 42E, 43E, 44E, 45E, 46E, 47E 
- úkony v soudních odděleních 13E, 14E, 22E, 46E, 48E, 49E, 50E na základě pokynů soudce  
- vyřizování věcí soudního oddělení 46Nc  -  oddíl všeobecný včetně úkonů ve věcech před nařízením 

výkonu rozhodnutí a po jeho nařízení u nezl. dětí – cizina 
- úkony ve věcech prohlášení o majetku na základě pokynu soudce včetně dožádání ve věcech prohlášení o 

majetku 
- úkony v agendě vymáhání soudních pohledávek 
- organizační věci, týkající se nařízení dražeb 
- vyřizování věcí v soudním oddělení 46EXE - zjišťování zaměstnavatele dle § 259 a 260 o.s.ř. 
- úkony v rejstříku 0Nc – rozhodčí nálezy 
- zpracování sdělení o pohledávce soudního odd. E 
- zastupuje v rozsahu provádění následujících úkonů vykonavatele: 

a) úkony spojené s odnětím dítěte (§ 504 z. z. ř.) 
b) úkony spojené s provedením výkonu rozhodnutí o nařízení předběžného opatření (§ 493 až 497 z. z. ř.) 
c) prodej věcí, které se rychle kazí, mimo dražbu (§ 326b o. s. ř.) 
d) zajištění sepsaných věcí (§ 327 o. s. ř.) 
e) pojetí věci do soupisu zápisem do protokolu (§ 327a odst. 1 o. s. ř.) 

- dohled a výkon daňové exekuce 
 

  
 
Soudní vykonavatel: 
- soudní vykonavatel provádí úkony dle vyhlášky č. 37/1992 Sb. a dle Instrukce MSp č.j. 1360/95-ODD – Řád pro soudní vykonavatele 
- soudní vykonavatel vyřizuje celý měsíční nápad 
- soudní vykonavatel vyřizuje i věci přidělené původně vykonavatelům, kteří již na oddělení nepracují 

 
- provádí daňovou exekuci prodejem movitých věcí dle § 194 a násl. zák. č. 280/2006 Sb. daňový řád 
- vyřizuje dožádání dle § 17 zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád 

 
Iveta Grygarová  
zástupce:  
Zdeněk Šrámek 
Bc. et Bc. Jaromír Brandýský 
Petr Randus 

v rozsahu bodů a) – e) uvedených ve výčtu činností zástupců   



 

 9 

Bc. Emílie Ehrenbergerová 
- 
Jana Tomšů 
 
V celé části „Exekuční úsek“ se mění titul Bc. Emílie Ehrenbergerové na Mgr. 
V celé části „Exekuční úsek, Přehled soudních oddělení“ se nahrazuje jméno Bc. L. Petřeková jménem J. Tomšů. 
 
 
Účinnost dodatku od 1. 12. 2021 
    
                                                                                                                       
V Olomouci dne 24. 11. 2021  
 
 
 
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 
 
 
 
 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Pověřený řízením trestního úseku:

	Občanskoprávní úsek
	Asistenti:

	Opatrovnický úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod):
	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:

	Úsek pozůstalostní agendy:
	Přehled soudních oddělení:
	Vyšší soudní úředníci:
	Vyšší soudní úřednice:


	Exekuční úsek:
	Vyšší soudní úředníci:
	Soudní vykonavatel:
	V celé části „Exekuční úsek“ se mění titul Bc. Emílie Ehrenbergerové na Mgr.
	V celé části „Exekuční úsek, Přehled soudních oddělení“ se nahrazuje jméno Bc. L. Petřeková jménem J. Tomšů.




